CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  13/2017  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vêm requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a

fim de que seja solicitada ao Senhor Prefeito a seguinte informação:

→ Por que não foram comprados, ainda, os Equipamentos de Proteção Individual (EPI’S)

para os servidores municipais?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

O EPI é um item obrigatório de segurança. Há servidores públicos municipais que pela

natureza da função que exercem, necessitam desse(s) equipamento(s) para sua proteção e segurança.

A Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais tem recorrentemente

solicitado à Administração Municipal a aquisição desses EPI’S.

Diante do fato de que até o momento esses EPI’S não foram adquiridos, se apresenta este

Pedido de Informações.

Sendo um pedido de fácil atendimento, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 05 de setembro de 2017.

Alexandro Alves Pires                                              Marcos Aurélio Abib